МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от HDXbJl^ M*f*. №
г. Пенза

О внесении изменений в отдельные
приказы Министерства сельского
хозяйства Пензенской области

В целях приведения отдельных приказов Министерства сельского
хозяйства Пензенской области в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Положением о Министерстве сельского
хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства
Пензенской области от 10.02.2009 № 99-пП (с последующими изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Пензенской
области от 07.05.2014 № 202 «Об утверждении порядка определения стоимости
не завершенного строительством жилого дома, перечня документов,
предусматривающих разрешительные документы на строительство жилья, а
также документов, подтверждающих стоимость жилья, планируемого к
строительству (приобретению), порядка и сроков их предоставления»
(с последующими изменениями) (далее - Приказ), следующие изменения:

1.1. В преамбуле Приказа слова «2020 года» заменить словами «2022
года», слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2022 годы».

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 Приказа слова «2020 года» заменить
словами «2022 года», слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2022
годы».

1.3. Внести в Перечень документов, предусматривающих разрешительные
документы на строительство жилья, а также документов, подтверждающих
стоимость жилья, планируемого к строительству (приобретению), порядок и

сроки их предоставления в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое
развитие сельских территорий Пензенской области на 2014-2017 годы и на
период до 2020 года» государственной программы Пензенской области
«Развитие агропромышленного комплекса Пензенской области на 2014-2020
годы», утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от
18.09.2013 № 691-пП (с последующими изменениями) (далее - Перечень),
утвержденный Приказом, следующие изменения:

1.3.1. В наименовании Перечня слова «2020 года» заменить словами
«2022 года», слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2022 годы».

1.3.2. Подпункт 1.1 пункта 1 Перечня изложить в следующей редакции:
«1.1. Копия уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке.

В случаях, предусмотренных частями 3, 4 статьи 16 Федерального закона
от 03.08.2018 № 340-ФЭ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», представляется копия разрешения на строительство объекта
индивидуального жилищного строительства.».

2. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Пензенской
области от 10.12.2013 № 675 «Об утверждении порядка формирования и
утверждения сводных списков участников мероприятий - получателей
социальных выплат в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие
сельских территорий Пензенской области на 2014-2017 годы и на период до
2020 года» и выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на
строительство (приобретение) жилья в сельской местности» (с последующими
изменениями) (далее - Приказ), следующие изменения:

2.1. В наименовании Приказа слова «2020 года» заменить словами «2022
года».

2.2. Преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с направлением (подпрограммой) «Устойчивое развитие

сельских территорий» Государственной программы развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2013-2020 годы, а также в целях реализации подпрограммы
«Устойчивое развитие сельских территорий Пензенской области на 2014-2017
годы и на период до 2022 года» государственной программы Пензенской
области «Развитие агропромышленного комплекса Пензенской области на
2014-2022 годы», утвержденной постановлением Правительства Пензенской
области от 18.09.2013 № 691-пП (с последующими изменениями),
П Р И К А З Ы В А Ю : » .

2.3. В пункте 1 Приказа слова «2020 года» заменить словами «2022 года».
2.4. Внести в Порядок формирования и утверждения сводных списков

участников мероприятий - получателей социальных выплат в рамках

реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий
Пензенской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и выдачи
Свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство
(приобретение) жилья в сельской местности (далее - Порядок), утвержденный
Приказом, следующие изменения:

2.4.1. В наименовании Порядка слова «2020 года» заменить словами
«2022 года».

2.4.2. В разделе I «Общие положения» Порядка слова «2020 года»
заменить словами «2022 года».

2.4.3. В наименовании раздела II «Формирование и утверждение сводных
списков участников мероприятий - получателей социальных выплат в рамках
реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий
Пензенской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» Порядка
слова «2020 года» заменить словами «2022 года».

2.4.4. В грифе приложения № 1 к Порядку слова «2020 года» заменить
словами «2022 года».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на
официальном сайте Министерства сельского хозяйства Пензенской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mcx.pnzreg.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления проектно-целевого развития, агробизнеса и агротуризма
агропромышленного комплекса.

Заместитель Председателя
Правительства - Министр А.В.Бурлаков

http://www.pravo.gov.ru
http://mcx.pnzreg.ru